
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749  115Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240076
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20240076. PREGÃO Nº 009 2023 PE 
SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% na 
quantidade original dos itens listados abaixo, nos termos do art. 65, inciso I, 
alínea ‘b’, e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, aumentando o valor do contrato 
em R$ 8.235,00 (oito mil, duzentos e trinta e cinco reais), passando o Con-
trato a ter o valor total de R$ 41.175,00 (quarenta e um mil, cento e setenta 
e cinco reais). Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: F V 
NASCIMENTO RESTAURANTE.

Protocolo: 1052681

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024/SEMED/PMO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRE-
TRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DO 
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA. Data para Realização: 08/04/2024 às 09 horas. 
Local: Auditório da Escola Municipal Frei Edmundo Bonkosch. O Edital e infor-
mações complementares encontra-se à disposição dos interessados, no Setor 
de Licitação, na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA, sito à Rua Dep. Raimundo 
Chaves, n° 338 - Centro, e-mail: licitaobidospa2022@gmail.com, de Segun-
da-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário de 8h às 13h ou 
através da página: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e https://
obidos.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/. MARIETA MENDONÇA PINHEI-
RO- AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Protocolo: 1052684

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 2022-3008-001, oriundo 
da Concorrência Pública nº 002/2022 CPL/PMO, Partes Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Ourém. Contratada: Estrutural Construções e Serviços Eireli 
- CNPJ: 08.928.777/0001-22, Objeto do Contrato: Conclusão das obras de 
Revitalização da Orla do Município de Ourém/Pa, com recursos oriundos da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas (SEDOP), 
nos Termos do Convênio Nº 111/2022. OBJETO DO TERMO: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato nº 2022-3008-001 CPL/PMO. Prazo de vigência 
do termo: 270(duzentos e setenta) dias, iniciando-se em 23/02/2024 e térmi-
no em 19/11/2024. Data de Assinatura do Termo: 05/02/2024. 
Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1052687

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Para Prorrogação do Prazo de Vigência ao Contra-
to nº 2022-0403-001- CPL/PMO, oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2022 
PMO, Partes Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém. Contratada: J Sousa 
& S Luz Comercio de Gases Industriais Ltda, CNPJ: 02.031.420/0001-60. Ob-
jeto do Contrato: Aquisição de Oxigênio Medicinal, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA. OBJETO 
DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 2022-0403-001 
- CPL-PMO. Data da assinatura do Termo: 29/02/2024. Vigência do Termo: 
Inicia-se o mesmo em 06/03/2024 com término em 31/12/2024. Francisco 
Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1052690

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Para Prorrogação do Prazo de Vigência ao Contra-
to nº 2023.0903-001 - CPL/PMO, oriundo do Pregão Eletrônico nº 001/2023 
PMO, Partes Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém. Contratada: Borges 
& Melo Ltda, CNPJ Nº 04.243.263/0001-82. Objeto do Contrato: Aquisições 
de Recargas de Gás de Cozinha e Botijão Vazio (GLP) 13kg, a fim de suprir 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Ourém/
PA. Objeto do Termo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 2023-
0903-001 - CPL-PMO. Data da assinatura do Termo: 05/03/2024. Vigência do 
Termo: Com Início em 10/03/2024 com término em 31/12/2024. Francisco 
Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1052693

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240171

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2022-086PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) OLIVEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA
OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 51.343,00 (cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e três 
reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes
EMISSÃO 04 de março de 2024.

Protocolo: 1052594

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240175

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
CONTRATADA(O) KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 153,12 (cento e cinquenta e três reais e doze centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 05 de março de 2024.

Protocolo: 1052600

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240172

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2022-086PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) OLIVEIRA COMERCIO DE FRIOS LTDA
OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, 
Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 136.752,50 (cento e trinta e seis mil, setecentos e cinquenta 
e dois reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes
EMISSÃO 04 de março de 2024.

Protocolo: 1052598

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240184

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E 
DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 388,68 (trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 05 de março de 2024.

Protocolo: 1052614

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240174

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O) KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 527,40 (quinhentos e vinte e sete reais e quarenta centa-
vos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 05 de março de 2024.

Protocolo: 1052609


